
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 

TEL.  015 / 767035 - 767283 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 

 

N.___45___DEL___17/02/2025__ 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: ASS. SCOLASTICA 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE: VANTAGGIATO DR PIERO GAETANO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico ed assunzione impegno di spesa per svolgimento 

del servizio di conduzione integrale dello scuolabus comunale – Società Cooperativa 

Sociale La Rinascente ets di Borgomanero -  CIG:  B591B77F68. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- PREMESSO che il dipendente comunale G.F., addetto alla conduzione dello scuolabus comunale, 

in data 28/1/2025 ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie ed in data 28/2/2025 ultimerà il 

servizio presso il Comune di Pray; 

 

- ATTESO che si rende necessario affidare incarico a ditta esterna per lo svolgimento del servizio di 

conduzione dello scuolabus comunale per il periodo dal 01/03/2025 al 06/06/2025, stante che in 

organico non sono presenti dipendenti abilitati alla conduzione del mezzo sopra citato; 

 

- VISTA la determina a contrattare n. 26 del 31/1/2025; 

 

- VISTA la procedura MEPA n. 5057928/2025 relativa al servizio in questione; 

 

- VISTA l’offerta prodotta, nell’ambito della predetta procedura, dalla Società Cooperativa Sociale 

La Rinascente ets di Borgomanero, dalla quale si evince un ribasso di un punto percentuale sul prezzo 

a base d’asta che era stato presuntivamente quantificato in €. 14.363,64 (soggetto a ribasso) ed € 

377,00 quali oneri sicurezza (non soggetti a ribasso); 

 

- RITENUTA tale offerta congrua; 

 

- VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta stessa; 

 

- RIMARCATO che la spesa per la fornitura di carburante, la spesa per le manutenzioni ordinarie e 

straordinarie dello scuolabus, gli oneri per assicurazione sono a carico del Comune di Pray;  
 

- VISTA la determinazione sindacale n. 14/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 

incarico e definizione di posizione organizzativa; 

 

- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 

agli   stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
 

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50  in data 19/12/2024; 

 

- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- VISTO il DLgs 36/2023; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) di prendere atto di quanto sopra esposto; 
 



2) di affidare alla Società Cooperativa Sociale La Rinascente ets di Borgomanero l’incarico per lo 

svolgimento del servizio di conduzione integrale dello scuolabus comunale per il periodo dal 

01/03/2025 al 06/06/2025; 

 

 

3) di quantificare la spesa complessiva in €. 16.101,94 IVA compresa, come di seguito illustrato: 

 - importo a base d’asta  €. 14.363,64; 

 - ribasso d’asta 1%  €.      143,64; 

 - importo netto  €. 14.220,00; 

 - IVA 10% su €. 14.220,00 €.   1.422,00; 

 - oneri sicurezza  €.      377,00; 

 - IVA 22% su 377,00  €.        82,94; 

 - TOTALE    €.  16.101,94; 

 

4) di definire i seguenti elementi per lo svolgimento del servizio in questione: 

- 60 giorni di scuola (marzo 19; aprile 17; maggio 20; giugno 04); 

- orari di servizio: 

 - da lunedì a venerdì dalle 6,45 (accensione scuolabus – partenza giro ore 7) alle 8,15; 

 - da lunedì a venerdì dalle 13,50 alle 14,50/15,00; 

 - da lunedì a venerdì dalle 15,45 alle 16,45/17,00; 

- la spesa per la fornitura di carburante, la spesa per le manutenzioni ordinarie e straordinarie dello 

scuolabus, gli oneri per assicurazione sono a carico del Comune di Pray;  

 

5) di imputare la complessiva spesa di €. 16.101,94  IVA compresa, sul BdP anno 2025, come da 

seguente tabella: 

ANNO N. IMP. VOCE IMP. NETTO IVA IMP. LORDO 

2025 107 1900/2/12 14.597,00 1.504,94 16.101,94 

 

6) di inoltrare copia della presente alla ditta incaricata; 

 

7) di inoltrare copia della presente al Servizio Finanziario. 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE E  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __45_ IN DATA __17/02/2025_ 

DEL SERVIZIO _____ASS. SCOL. _____ 

  

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 

agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

  

  

 CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

  

Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma ____________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 
                                                                    _ Il documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                     ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

                                                                                                                            collegate e sostituisce il documento  

                                                                                                                                                                                   cartaceo e la firma autografa  

  Il sottoscritto Conti Geom Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime 

sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma  _________________________ 

    

Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma __________________________ 

     

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 

sulla proposta del presente atto: 

-        Parere favore di regolarità contabile, 

-        Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del     

-        Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

  

Pray, li __17/02/2025_____                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       FUSARO RAG. PATRIZIA 

Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  

rtaceo e la firma autografa. 
 


